
 1 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   50    Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Concessione contributo economico progetto sportivo “Bimbi Insegnanti in campo 

ancora insieme”. Istituto Comprensivo “M. Squillace” di Montepaone - Anno 
scolastico 2010/2011- 
 

 
L’anno duemilaundici  giorno uno del mese di aprile, alle ore 13:05  nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 
 

 
Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Geom. Giuseppe Lombardo 
Sig.ra Annamaria Madonna 
Prof. Francesco S. Montillo 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
“ 
“ 

 

X 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 
 
X 
X 
 
 
 
 
 
 

 
Assiste il   V. Segretario Comunale Dott. Francesco ROmano. 
Presiede il Sindaco  Avv. Massimo Rattà,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che: 
- con prot. n. 3357 del 04/04/2011, agli atti dell’ufficio socio-scolastico, con la quale il 

dirigente dell’istituto Comprensivo di Montepaone  chiede un contributo per la 
realizzazione del progetto denominato “ Bimbi insegnanti in campo ancora insieme” e 
che vedrà impegnati gli alunni della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo Statale 
“M. Squillace” di  Montepaone in attività motoria presso i centri sportivi di Catanzaro; 

- Le giornate previste sono  le seguenti: 

 



 2 

1. 12 aprile  2011 presso il Palagiovino di Catanzaro; 
2. 11 maggio 2011 presso il Parco delle Biodiversità di Catanzaro; 

 
 
- Ritenuto di accogliere l’ anzidetta richiesta, mediante l’erogazione di un contributo per 

la buona realizzazione del progetto; 
 

- Visto l’art. 17 del vigente Regolamento Comunale che disciplina la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati approvata con 
delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 16/10/1992. gli interventi di assistenza e 
sicurezza sociale dei cittadini residenti; 

 
- Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
     -   i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in  

ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
     -    l’attestazione di copertura finanziaria; 
 
Sentito l’Assessore alle Politiche Sociali; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
- In accoglimento della suesposta domanda, di concedere un contributo economico 

all’Istituto Comprensivo di Montepaone “Mario Squillace” per la realizzazione del progetto  
denominato: “bimbi insegnanti in campo ancora insieme” che si svolgerà nelle giornate 
del  12 aprile c.a. presso il Palagiovino di Catanzaro e 11 maggio c.a. presso il Parco della 
Biodiversità di Catanzaro;  

 
- Demandare al responsabile dell’area competente l’adozione dei provvedimenti  

consequenziali, di cui  alla presente.  
 
 -   Imputare  la spesa, sul capitolo 1459 del bilancio comunale in fase di previsione, 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime separata. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL  V. SEGRETARIO                                     IL SINDACO-PRESIDENTE 
F.to (Dott. Francesco Romano) 
                                                                                   F.to Avv. Massimo Rattà 
 

 
 
 

 

 



 3 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal ____15/04/2011______ al  

_30/04/2011_____ 

 

IL RESP. DELL’ALBO     

Fabbio Rosaria 

                             IL VICE SEGRETARIO 

                    (Dott. Romano Francesco) 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’albo, con nota prot. n. __3908______ 

del __15/04/2011____ , ai sensi dell’art. 

125 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL  SEGRETARIO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio dal 

__________________ al 

________________ , senza seguito di 

ricorsi. 

                                                                                                                         

  

IL  SEGRETARIO 

 

    

 

 

 


